
MVNMP001GURH

KUPNÍ SMLOUVA

č. DS/0193/2018/KT

kterou ve smyslu § 2079 a násl. zákona č.89/2012 Sb., občanského zákoníku, uzavřely mze uvedeného
dne, měsíce a roku následující smluvní strany (dále i jen jako „Smlouva“)

1. Prodávající:
Se sídlem:

TECHSPORT, s.r.o.
Pekařská 393/33, Staré Brno, 602 00 Brno

Adresa pro doručování, je-li odlišná od shora uvedené: .............................................................................
Jednající/zastoupená: Ing. Rudolf Žák, LL.M., jednatel
IČ: 25524135
DIČ: CZ25524135
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddíle C, vložka 29939

na straně jedné a dále v textu pouze jako „Prodávající“

a

2. Kupující:
Se sídlem:
Zastoupený:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:
Tel.:
E-mail:

Město Veselí nad Moravou
tř. Masarykova 119, 698 01 Veselí nad Moravou
Ing. Miloš Kozumplík, starosta
00285455
CZ00285455

Ing. Alena Kneprová, referent krizového řízení

na straně druhé a dále v textu pouze jako „Kupující“,

(dále společně i jen jako „Smluvní strany“)

Tato smlouva je uzavřena na podkladě výsledků výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu
s názvem „Dopravní automobil s požárním přívěsem pro hašení“ (dále jen jako „veřejná zakázka“) a je
sjednána na základě nabídky prodávajícího, kterou v postavení uchazeče podal do výběrového řízení na
veřejnou zakázku. Podkladem pro uzavření této smlouvy je rovněž zadávací dokumentace k veřejné
zakázce včetně všech jejích příloh a jednotlivá následující ustanovení jsou vykládána v souladu se
zadávacími podmínkami veřejné zakázky.

ČI. 1
Předmět smlouvy

1. Předmětem této kupní smlouvy je závazek Prodávajícího prodat Kupujícímu řádně a včas dle podmínek
této smlouvy jeden nový dopravní automobil Ford Transit Kombi L2 350 Trend 2,0 TDCi a jeden nový
požární přívěs pro hašení VEZEKO SKŘÍŇ (dále i jen jako „Dodávka“ nebo „předmět koupě“) pro
Jednotku sboru dobrovolných hasičů města Veselí nad Moravou. Dodávka je blíže specifikována

1



technickými podmínkami v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy, přičemž parametry zde 
uvedené jsou minimální.

2. Prodávající garantuje, že Dodávka je takových technických parametrů, které ve všech ohledech plní 
požadavky Kupujícího.

3. Prodávající prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou požadovaného plnění 
dle této smlouvy, že jsou mu známy jejich veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky a že disponuje 
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k plnění nezbytné.

4. Prodávající se touto Smlouvou zavazuje:
a) dodat Kupujícímu předmět koupě dle odst. 1 tohoto článku, nový, neopotřebovaný, plně funkční, 

splňující veškeré požadavky právních předpisů a technických, bezpečnostních a hygienických 
norem, provedený v I. jakostní kvalitě, bez právních a faktických vad a převést na něho vlastnické 
právo, popř. užívací práva k tomuto předmětu koupě,

b) uvést předmět koupě do provozu v dohodnutém místě předání Kupujícímu včetně předvedení jeho 
funkčnosti a zaučení obsluhy včetně zkušební jízdy,

c) předat předmět koupě se všemi provozními náplněmi včetně plné palivové nádrže,
d) že součástí dodávky předmětu koupě podle této Smlouvy jako celku bude povinná výbava pro provoz 

na pozemních komunikacích dle vyhl. č. 341/2014 Sb. ve znění novel,
e) dodat současně s předáním předmětu koupě Kupujícímu též veškerou obvyklou dokumentaci 

v českém jazyce, která se k předmětu plnění vztahuje, zejména:
• návod k obsluze a údržbě doplněný pokyny pro opravy, které je Kupující oprávněn 

uskutečňovat sám,
• záruční listy a záruční podmínky,
• technické osvědčení k předmětu koupě se zapsanými povinnými údaji k provedení a vybavení 

předmětu koupě včetně výjimek a další doklady pro řádný provoz a registraci předmětu koupě 
v ČR pro provoz na pozemních komunikacích,

• osvědčení o splnění emisních norem pro daný typ předmětu koupě odpovídající zákonu o 
provozu vozidel na veřejných komunikacích,

• originál nebo ověřenou kopii certifikátu vydaného pro požadovaný typ dopravního automobilu 
a požárního přívěsu pro hašení autorizovanou osobou (TÚPO), případně písemné prohlášení 
o shodě výrobku v souladu se zák. č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o 
změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ve znění Nařízení vlády č. 
173/1997 Sb. kterým se stanoví vybrané výrobky k posuzování shody, ve znění Nařízení vlády 
č. 450/2016 Sb. kterým se mění nařízení vlády č. 173/1997 Sb. kterým se stanoví vybrané 
výrobky k posuzování shody, ve znění pozdějších předpisů

f) dodat předmět koupě, který je v souladu s předpisy pro provoz vozidel na pozemních komunikacích 
v ČR, tj. v souladu se zák. č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních 
komunikacích a o změně zák. č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti 
z provozu vozidla), ve znění zák. č. 307/1999 Sb. a dále s vyhláškou č. 35/2007 Sb., o technických 
podmínkách požární techniky, ve znění vyhlášky č. 53/2010 Sb. a v souladu s vyhláškou 247/2001 
Sb., o organizaci a činnosti jednotek požární ochrany ve znění pozdějších předpisů.

5. Kupující se zavazuje za předmět koupě, dodaný v souladu s touto Smlouvou, zadávací dokumentací 
k veřejné zakázce a právními předpisy, zaplatit kupní cenu specifikovanou v čl. 4 této Smlouvy.

6. Kupující převezme předmět koupě pouze na základě předávacího protokolu podepsaného oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. Nebezpečí škody, riziko ztráty a vlastnické právo přechází 
z Prodávajícího na Kupujícího okamžikem podpisu předávacího protokolu oběma smluvními stranami.

7. Prodávající prohlašuje, že předmět plnění této Smlouvy, tedy předmět koupě případně i jeho jednotlivé 
dílčí části, jsou bez jakéhokoliv zatížení právy třetích osob (autorská práva, licence, patenty, zástavní 
práva, věcná břemena, atp.), které by bránily jejich užívání Kupujícím v souladu s jejich návodem k 
obsluze a s jejich určením. V případě, že se toto prohlášení ukáže nepravdivým a Kupujícímu bude 
v této souvislosti uložena pokuta nebo mu vznikne škoda či újma, zavazuje se Prodávající Kupujícího 
v rozsahu vzniklé škody či újmy nebo uložené pokuty odškodnit, a to v plné výši.

8. Předmětem smlouvy jsou zároveň dodávky a práce, které kupující podrobně nespecifikoval v poptávce, 
ale které patří k řádnému zhotovení díla, a o kterých Prodávající věděl, anebo dle svých odborných 
znalostí vědět měl, že jsou k řádnému a kvalitnímu provedení díla nezbytné.



9. Prodávající bere na vědomí, že předmět koupě je financován z dotace inisterstva vnitra ČR - 
Hasičského záchranného sboru ČR a z dotace Jihomoravského kraje a zavazuje se poskytnout 
nezbytnou součinnost, kterou budou po kupujícím jako příjemci dotace vyžadovat poskytovatelé dotace.

10. Prodávající umožní všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly, z jehož prostředků je předmět 
plnění hrazen, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu danou právními 
předpisy ČR k jejich archivaci.

ČI. 2
Místo a termín plnění

1. ístem předání Dodávky bude Požární zbrojnice Jednotky sboru dobrovolných hasičů města Veselí 
nad oravou na adrese tř. asarykova 200, 698 01 Veselí nad oravou.

2. Prodávající se zavazuje dodat předmět koupě a splnit své závazky dle čl. 1 této smlouvy kdykoli během 
dohodnuté lhůty, nejpozději však 15.11.2018, a to včetně zaškolení a seznámení s návodem k obsluze.

3. Prodávající se současně zavazuje, že s ohledem na povahu Dodávky Kupujícího s dostatečným 
časovým předstihem (minimálně 5 pracovních dnů) prokazatelně (písemně, e-mailem) uvědomí o tom, 
že má v úmyslu Dodávku předat. Kupující musí datum a čas předání (písemně, e-mailem) potvrdit, jinak 
Kupující není povinen Dodávku převzít.

4. Lhůta k provedení díla může být prodloužena jen v případě, že by Kupující způsobil překážky v práci 
Prodávajícímu, nebo že by zdržení bylo způsobeno vyšší mocí, tj. událostí, kterou Prodávající nebyl 
schopen vlastní vůlí ovlivnit. V případě vzniku těchto překážek je Prodávající povinen Kupujícímu tyto 
písemně oznámit a specifikovat a to do 3 pracovních dnů od jejich zjištění. Termín prodloužení lhůty pro 
řádné ukončení díla musí být přiměřený výše zmiňovaným překážkám.

Čl. 3
Předání a převzetí

1. Prodávající se zavazuje předmět koupě dodat v dohodnutém čase, na dohodnutém místě a v dohodnuté 
jakosti provedení.

2. Kupující je oprávněn odmítnou převzetí předmětu koupě za předpokladu, že prodávající neoznámí včas 
dodání předmětu koupě dle čl. 2 této smlouvy anebo předmět koupě trpí takovými vadami, pro které ho 
nelze užívat k účelu vyplývajícímu z této smlouvy, popř. k účelu, který je pro užívání předmětu koupě 
obvyklý.

3. Prodávající se zavazuje umožnit Kupujícímu prohlídku předmětu koupě za účelem ověření, zda byl 
předmět koupě dodán dle příslušných ustanovení této smlouvy, a to porovnáním skutečných vlastností 
se specifikací požadavků uvedených v Příloze č. 1 této smlouvy.

4. Kupující se zavazuje provést prohlídku předmětu koupě nejpozději do 7 pracovních dnů ode dne jeho 
předání a v této lhůtě oznámit Prodávajícímu výhrady k předanému předmětu koupě. Pokud Kupující 
oznámí Prodávajícímu, že nemá výhrady, nebo žádné výhrady neoznámí, má se za to, že Kupující 
předmět koupě akceptuje bez výhrad a že předmět koupě převzal. Pokud Kupující zjistí, že předmět 
koupě trpí vadami, pro které dle jeho názoru lze předmět koupě užívat k účelu vyplývajícímu z této 
smlouvy, popř. účelu, který je pro užívání předmětu koupě obvyklý, oznámí Prodávajícímu, že předmět 
koupě akceptuje s výhradami. V takovém případě se má za to, že Kupující zboží převzal. Nelze-li dle 
názoru Kupujícího předmět koupě pro jeho vady užívat k účelu vyplývajícímu z této smlouvy, popř. k 
účelu, který je pro užívání předmětu koupě obvyklý, oznámí Prodávajícímu, že předmět koupě odmítá. 
V takovém případě se má za to, že Kupující předmět koupě nepřevzal. Nepřevzatý předmět koupě vrátí 
Kupující zpět Prodávajícímu, umožňuje-li to povaha věci a nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

5. Oznámení o výhradách a Oznámení o odmítnutí předmětu koupě musí obsahovat popis vad předmětu 
koupě a právo, které Kupující v důsledku vady předmětu koupě uplatňuje.

6. V případě uplatnění práva Kupujícího na odstranění vad předmětu koupě se Prodávající zavazuje 
odstranit vady specifikované v Oznámení o výhradách nebo v Oznámení o odmítnutí předmětu koupě 
postupem shodným s bodem 6. článku 8 této smlouvy.

7. Po opětovném předání zboží se obdobně uplatní postup uvedený v odstavcích 3. až 7. tohoto článku.

3



ČI. 4
upní cena

1. Celková kupní cena za Dodávku (dále jen „Kupní cena“) dle čl. 1 a 2 této Smlouvy je stanovena ve výši:
Cena bez DPH 1 311 000 č
DPH 21% 275 310 č
Cena vč. DPH 1 586 310 č

(slovy: jeden milion pět set osmdesát šest tisíc tři sta deset korun českých)

2. Prodávající jako plátce DPH připočítává ke kupní ceně daň z přidané hodnoty v zákonné výši. Pokud 
dojde ke změně sazby DPH v době uskutečnění zdanitelného plnění, je Prodávající oprávněn účtovat 
DPH v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečnění zdanitelného plnění. 
V případě takové změny DPH není třeba uzavírat dodatek ke smlouvě, postačuje písemné oznámení 
Prodávajícího o takové změně.

3. Smluvní strany se dohodly, že Kupní cena je nejvýše přípustná, maximální a nepřekročitelná a zahrnuje 
veškeré náklady Prodávajícího včetně dopravy a případného pojištění do místa plnění, školení obsluhy 
a dalších vedlejších nákladů Prodávajícího souvisejících se splněním všech ostatních povinností 
Prodávajícího dle této smlouvy. Dále zahrnuje i náklady na správní poplatky, daně, cla, schvalovací 
řízení, provedení předepsaných zkoušek, zabezpečení prohlášení o shodě, certifikátů, atestů, převod 
práv, pojištění, přepravní náklady, autorská práva apod.

4. Celková cena nesmí být měněna v souvislosti s inflací české měny, hodnotou kurzu české měny vůči 
zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurz, stabilitou měny nebo cla.

5. Smluvní strany se dohodly, že Dodávka bude realizována najednou, v jediné etapě.

Čl. 5
Platební podmínky

1. Kupující neposkytuje platbu zálohou, nepřipouští platbu v hotovosti a ani platbu předem.

2. Kupující uhradí Kupní cenu bezhotovostně bankovním převodem v českých korunách na účet 
Prodávajícího zřízeného v bance na území České republiky na základě Prodávajícím vystaveného a 
Kupujícímu prokazatelně doručeného daňového dokladu zpracovaného v českém jazyce.

3. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu, pouze je-li Dodávka bez vad a nedodělků, tj. za předpokladu, 
že dle čl. 3 této smlouvy je Dodávka akceptována bez výhrad a Prodávající řádně splnil další závazky 
vyplývající z této smlouvy, o čemž jsou smluvní strany prostřednictvím svých oprávněných zástupců 
povinny sepsat předávací protokol.

4. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dam 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti stanovené § 435 občanského zákoníku.

5. Přílohou a součástí daňového dokladu musí být Kupujícím potvrzený předávací protokol o předání a 
převzetí Dodávky jako bezvadné, nebo Kupujícím potvrzený předávací protokol o předání a převzetí 
Dodávky a Kupujícím potvrzený doklad o odstranění všech vad a nedodělků Dodávky uvedených v 
předávacím protokolu.

6. V případě, že daňový doklad (faktura) nebude mít odpovídající náležitosti stanovené v tomto článku, je 
Kupující oprávněn zaslat jej ve lhůtě splatnosti zpět Prodávajícímu k doplnění či úpravě, aniž se dostane 
do prodlení se splatností - lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě 
doplněného či opraveného dokladu Kupujícímu. Pokud Kupující uplatní nárok na odstranění vad 
předmětu koupě ve lhůtě splatnosti daňového dokladu, není kupující povinen až do doby odstranění 
vady uhradit kupní cenu. Okamžikem odstranění vady začne běžet nová lhůta splatnosti daňového 
dokladu.

7. Splatnost daňového dokladu je stanovena dohodou smluvních stran na 60 dnů ode dne jeho 
prokazatelného doručení Kupujícímu, přičemž kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem 
připsání příslušné částky na účet Prodávajícího.

8. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění nebo poskytnutí 
úplaty správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že Prodávající 
je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106 písm. a) zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále 
i jen „ZDPH“), je Kupující oprávněn část kupní ceny odpovídající dani z přidané hodnoty zaplatit přímo

4



na účet správce daně ve smyslu § 109 písm. a) ZDPH. Taková úhrada bude považována za řádné
splnění dluhu Kupujícího vůči Prodávajícímu.

9. Smluvní strany se dále dohodly, že pokud číslo účtu Prodávajícího uvedené v záhlaví této Smlouvy
nebude zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 ZDPH, je Kupující oprávněn
část kupní ceny odpovídající dani z přidané hodnoty zaplatit přímo na účet správce daně ve smyslu §
109 písm. a) ZDPH. Taková úhrada bude považována za řádné splnění dluhu Kupujícího vůči
Prodávajícímu.

Čl. 6
Smluvní pokuty

1. Kupující je oprávněn požadovat po Prodávajícím uhrazení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z kupní ceny
vč. DPH za každý i jen započatý den prodlení s dodáním předmětu této Smlouvy.

2. Kupující je oprávněn požadovat po Prodávajícím uhrazení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z kupní ceny
vč. DPH za každý i jen započatý den prodlení s odstraněním vady po termínu k odstranění vady
stanoveném touto Smlouvou nebo způsobem v této Smlouvě uvedeným.

3. Prodávající je oprávněn požadovat po Kupujícím uhrazení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z kupní ceny
vč. DPH za každý i jen započatý den prodlení s úhradou kupní ceny předmětu této Smlouvy.

4. Ustanovení o smluvních pokutách se nikterak nedotýkají práva Kupujícího požadovat současně
náhradu vzniklé škody v plné výši.

5. Smluvní strany se dohodly, že výše smluvní pokuty oprávněnou smluvní stranou může být požadována
do maximální výše, kterou je celková cena plnění dle čl. 4 odst. 1 této smlouvy. Tímto ujednáním není
vyloučen odst. 4 tohoto článku, neboť náhrada škody může cenu plnění převýšit.

6. Výši smluvní pokuty považují Smluvní strany za přiměřenou. Splatnost smluvní pokuty je 15 dnů od
jejího vyúčtování.

Čl. 7
Ostatní ujednání

1. Nedohodnou-li se Smluvní strany jinak, je Prodávající oprávněn plnit předmět této Smlouvy pomocí
subdodavatelů. V případě, že bude Prodávající plnit předmět této Smlouvy prostřednictvím
subdodavatele, odpovídá Kupujícímu, jako by plnil sám.

2. Kupující je oprávněn provést započtení vzájemných pohledávek smluvních stran vzešlých při plnění dle
této smlouvy.

3. Kupující prohlašuje, že je jeho jménem oprávněn jednat ve věcech technických, jakož i poskytnout
potřebnou součinnost Ing. Alena Kneprová,

4. Prodávající prohlašuje, že je jeho jménem oprávněn jednat ve věcech této smlouvy, jakož i poskytnout
potřebnou součinnost Jiří Naider,

5. Pro případ, že dojde ke změně kteréhokoli z údajů uvedených v hlavičce Smlouvy, nebo ve věci osob
uvedených v tomto článku, nezakládá to důvod ke změně smlouvy, avšak smluvní strana, u které daná
změna nastala, je povinna informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným způsobem (formou
doporučeného dopisu, nebo elektronicky emailem, jehož přečtení musí potvrdit druhá smluvní strana),
a to bez zbytečného odkladu. V případě, že z důvodu nedodržení nebo porušení této povinnosti dojde
ke škodě, zavazuje se strana, která škodu způsobila, tuto nahradit v plné výši.

6. Uvádí-li tato Smlouva „(ne) dohodnou-li se smluvní strany jinak“, jsou v těchto případech oprávněny
jednat osoby uvedené v tomto článku odst. 3 a 4.

Čl. 8
Záruční podmínky a servis

1. Na Dodávku poskytuje Prodávající záruku za jakost ve smyslu § 2113 a násl. občanského zákoníku
v délce trvání 60 měsíců od předání bezvadného předmětu koupě nebo 100.000 ujetých kilometrů podle
toho, která skutečnost nastane dříve. Záruční lhůta počíná běžet od okamžiku podpisu předávacího
protokolu.

5



2. Záruka se nevztahuje na běžné opotřebení, závady způsobené neodbornou manipulací a na vady
způsobené vyšší mocí.

3. Prodávající se zavazuje, že předmět smlouvy bude po celou záruční dobu způsobilý pro použití k účelu
stanovenému v této smlouvě nebo k účelu obvyklému, bude mít vlastnosti požadované Kupujícím, touto
smlouvou, právními předpisy jakož i platnými technickými normami, předpisy, směrnicemi a vyhláškami,
a že si předmět smlouvy tyto vlastnosti beze změny zachová s přihlédnutím k běžnému opotřebení a
omezené živostnosti komponent spotřebního charakteru.

4. Prodávající se zavazuje zajistit Kupujícímu záruční, pozáruční i mimo záruční servis prostřednictvím
svého nebo smluvního autorizovaného servisního střediska.

5. Po dobu prvních dvou let záruky provede Prodávající dvě servisní prohlídky předmětu koupě v servisním
středisku Prodávajícího nebo ve smluvním autorizovaném servisním středisku zdarma, a to první
prohlídku po prvním roce užívání předmětu koupě a druhou prohlídku po druhém roce užívání předmětu
koupě včetně výměny provozních náplní a materiálů s tím souvisejících. Vady a nedostatky při těchto
prohlídkách zjištěné musí Prodávající neprodleně a zdarma odstranit a potvrzený seznam odstraněných
vad předat Kupujícímu.

6. Prodávající se zavazuje odstranit záruční vady vytknuté Kupujícím bezplatně, bez zbytečného odkladu
a bez újmy ostatních práv Kupujícího poté, co na tyto vady byl Kupujícím písemně upozorněn, nejpozději
však ve lhůtě 15 dnů od jejich oznámení Kupujícím. Oprava bude zahájena nejpozději do 3 pracovních
dnů od nahlášení závady. Vyplývá-li z povahy vady nebo vzhledem k okolnostem, že je třeba
k odstranění vady lhůta delší, tak osoba uvedená v odst. 3. čl. 7, po předchozím projednání
s Prodávajícím, je oprávněná přiměřeným způsobem prodloužit lhůtu k odstranění vady. Bude-li oprava
probíhat v servisním středisku Prodávajícího nebo smluvním autorizovaném servisním středisku,
zavazuje se Prodávající zabezpečit bezplatně dopravu předmětu koupě od Kupujícího do servisu a po
opravě zpět ke Kupujícímu. V případě nedodržení uvedené (či jinak dohodnuté) lhůty pro provedení
záruční opravy, je Kupující oprávněn uplatnit na Prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,05 % kupní ceny
vč. DPH za každý jednotlivý případ a za každý, byť i započatý den prodlení, čímž není dotčeno právo
Kupujícího na náhradu škody v plném rozsahu.

7. Hlášení závad a reklamací je Prodávající povinen přijímat buď písemně na adrese: TECHSPORT, s.r.o.,
Palackého třída 155, 612 00 Brno, prostřednictvím datové schránky: sm46mpc,

8. Prodávající je povinen průběžně písemně informovat Kupujícího o stavu řešení vady až do jejího
úplného odstranění.

9. V případě výskytu záruční vady po dobu běhu záruční doby se záruční doba prodlužuje o dobu od
oznámení závady Kupujícím Prodávajícímu po její odstranění Prodávajícím.

10. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace odeslaná
v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.

11. Prodávající odpovídá za veškeré škody vzniklé vadou předmětu koupě, jeho vybavení i užitých
materiálů, a to včetně škod na životech, zdraví a majetku.

Čl. 9
Odstoupení od smlouvy

1. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění smlouvy, je povinna to
bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně.

2. Smluvní strany mohou od této smlouvy odstoupit, pokud druhá ze smluvních stran podstatným
způsobem porušuje tuto smlouvu a ani po písemné výzvě a poskytnutí přiměřené doby nedojde k
nápravě situace.

3. Kupující je dále oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud:

a) prodávající nerealizuje dodání předmětu koupě dohodnutým způsobem nebo v rozporu se
zadávací dokumentací nebo obecně platnými normami a platnými předpisy. Kupující je povinen
písemně vyzvat Prodávajícího k odstranění oprávněných vad při realizaci předmětu koupě a
poskytnout mu nejméně 15denní lhůtu (dle povahy vady) k jejich odstranění s upozorněním, že
pokud nebude sjednána náprava, od smlouvy po uplynutí lhůty odstoupí. Takto může být
odstoupeno od smlouvy i v průběhu realizace předmětu koupě,

b) prodlení Prodávajícího s předáním předmětu koupě (nebo jeho části) přesáhlo 20 dnů,

6



c) byl předmět koupě odmítnut ve smyslu článku 3 této smlouvy,
d) prodlení Prodávajícího s odstraněním vad předmětu koupě oznámených v souvislosti s předáním 

a převzetím předmětu koupě dle čl. 3 této smlouvy je více než 15 pracovních dnů,
e) se u Kupujícího vyskytnou mimořádné okolnosti bránící mu v pokračování smluvního vztahu. 

V případě tohoto odstoupení má Prodávající nárok na kupní cenu nebo její část. Nárok na náhradu 
škody Prodávajícímu v tomto případě nevzniká.

f) bylo příslušným soudem rozhodnuto o tom, že prodávající je v úpadku ve smyslu zákona č. 
182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí),

g) podá prodávající sám na sebe insolvenční návrh.

4. Odstoupení od smlouvy musí být písemné a musí být doručeno druhé smluvní straně. Odstoupení od 
smlouvy se nedotýká nároku oprávněné smluvní strany na smluvní pokuty.

Čl. 10
Ujednání společná a závěrečná

1. Otázky touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právním řádem, zejména příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a dalšími obecně závaznými právními 
předpisy.

2. Nevynutitelnost a/nebo neplatnost a/nebo neúčinnost kteréhokoli ujednání této Smlouvy neovlivní 
vynutitelnost a/nebo platnost a/nebo účinnost jejích ostatních ujednání. 
V případě, že by jakékoli ujednání této smlouvy mělo pozbýt platnosti a/nebo účinnosti, zavazují se tímto 
smluvní strany zahájit jednání a v co možná nejkratším termínu se dohodnout na přijatelném způsobu 
provedení záměrů obsažených v takovém ujednání této smlouvy, jež platnosti a/nebo účinnosti a/nebo 
vynutitelnosti pozbyla.

3. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemně na základě vzestupně číslovaných dodatků, a to 
prostřednictvím osob oprávněných k uzavření této smlouvy.

4. Tato Smlouva byla vyhotovena v 3 stejnopisech, které mají platnost a závaznost originálu, přičemž 
Prodávající obdrží 1 vyhotovení a Kupující 2 vyhotovení.

5. Nedílnou součástí této Smlouvy je Příloha č. 1, která blíže specifikuje předmět koupě.

6. Smluvní strany prohlašují, že si před uzavřením Smlouvy vzájemně sdělily veškeré jim známé skutkové 
a právní okolnosti, které by mohly být významné ve vztahu k uzavření této Smlouvy nebo k plnění z této 
Smlouvy vyplývajícímu.

7. Smluvní strany tímto prohlašují, že se s obsahem této Smlouvy řádně seznámily, že tato Smlouva je 
projevem jejich vážné, svobodné a určité vůle prosté omylu, není uzavřena v tísni a/nebo za nápadně 
nevýhodných podmínek. Smluvní strany dále prohlašují, že tato Smlouva jako celek ani žádné jednotlivé 
ustanovení této Smlouvy neodporuje zásadám poctivého obchodního styku či dobrým mravům. Na 
důkaz výše uvedených skutečností smluvní strany připojují své níže uvedené podpisy.

8. Smluvní strany výslovně prohlašují, že jsou obsahem této smlouvy právně vázány a že nepodniknou 
žádné úkony, které by mohly zmařit její účinky. Současně prohlašují, že pro případ objektivních 
překážek k dosažení účelu této smlouvy si poskytnou vzájemnou součinnost a budou jednat tak, aby i 
za změněných podmínek mohlo být tohoto účelu dosaženo. Vědomé uvedení nepravdivých skutečností 
v této smlouvě zakládá druhé straně právo odstoupit od smlouvy a požadovat náhradu škody včetně 
ušlého zisku.

9. Prodávající není oprávněn postoupit jakékoliv práva nebo povinnosti z této smlouvy třetí osobě bez 
předchozího písemného souhlasu Kupujícího.

10. Tato smlouva vstupuje v platnost po podpisu obou smluvních stran a v účinnost okamžikem uveřejnění 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

11.S odkazem na zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, se smluvní 
strany dohodly, že tuto smlouvu uveřejní v registru smluv za podmínek stanovených uvedeným 
zákonem, Kupující. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a 
zveřejnění bez ustanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

7



12. Doložka platnosti právního jednání dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb.. o obcích (obecní zřízení), ve
znění pozdějších předpisů: s uzavřením této kupní smlouvy souhlasila Rada města Veselí nad Moravou
na své 97. schůzi, dne 21.5.2018. usnesením č. 4/97/RMV/2018.

Veselí nad Moravou '8

Město Veselí nad Moravou
tř. Masarykova 119

698 01 Veselí nad Moravou
60

Ing. Miloš Kozumplík
starosta

0 1 -06- Z0W
d

.....dne:

o

Ing. Rudolf Žák, LL.M.
jednatel

MĚSTSKÝ ÚŘAD
Veselí nad Moravou

Došlo dne:

jid: ........

čj. ...úyn

Počet listů:.... ,Í'Z....... Počet příloh:................

8



?n'(oVlA c , 4

EDS: 014D24100 8348
ěsto Veselí nad oravou 

Kraj Jihomoravský

echnické podmínky
pro dopravní automobil s požárním přívěsem pro hašení

1. Předmětem technických podmínek je pořízení nového dopravního automobilu 
v provedení „Z“ (základním), kategorie podvozku 1 „pro městský provoz“, s celkovou 
hmotností do 3500 kg (dále jen „DA“) s požárním přívěsem pro hašení.

2. DA splňuje požadavky:
a) předpisů pro provoz vozidel na pozemních komunikacích v ČR, a veškeré povinné 

údaje k provedení a vybavení DA včetně výjimek jsou uvedeny v osvědčení o 
registraci vozidla část II. (technický průkaz),

b) stanovené vyhláškou č. 35/2007 Sb., o technických podmínkách požární techniky, ve 
znění vyhlášky č. 53/2010 Sb., a doložené při dodání DA kopií certifikátu vydaného 
pro požadovaný typ DA autorizovanou osobou, případně prohlášením o shodě 
výrobku,

c) stanovené vyhláškou č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek požární ochrany 
ve znění pozdějších předpisů,

a požadavky uvedené v těchto technických podmínkách.

3. Požadavky stanovené vyhláškou č. 35/2007 Sb., o technických podmínkách požární 
techniky, ve znění vyhlášky č. 53/2010 Sb., DA splňuje s níže uvedeným upřesněním 
vybraných bodů:

3.1 K bodu 9 a 14 přílohy č. 1
DA je v prostoru místa nástupu stroj nika (řidiče) do DA vybaven zásuvkou pro dobíjení 
a konzervaci akumulátorových baterií 230 V kompatibilní s typem Rettbox, výrobce 

arechal Electric, součástí zásuvky je inteligentní nabíjecí zařízení. Součástí dodávky je 
příslušný protikus.

3.2 K. bodu 10 přílohy č. 1
S ohledem na provoz DA v kopcovité krajině je pro DA použit automobilový podvozek 
se jmenovitým měrným výkonem nejméně 25 kW.lOOOkg'1 největší technicky přípustné 
hmotnosti DA.

3.3 K. bodu 13 přílohy č. 1
Kabina osádky DA je vybavena analogovou radiostanicí kompatibilní s typem G  360, 
výrobce otorola, kterou dodá zadavatel a příslušnou střešní anténou, kterou pro 
montáž dodá výrobce DA (dodavatel).
Analogová radiostanice splňuje parametry dle bodu 4 Přílohy č. 1 k vyhlášky 
č. 69/2014 Sb., o technických podmínkách věcných prostředků požární ochrany, včetně 
tlačítkového mikrofonu umožňujícího uživatelsky zadat jednu sekvenci selektivní volby.

3.4 K bodu 16 přílohy č. 1
DA je vybaven dvěma požárními světlomety 12 V se světelným tokem každého 
světlometu nejméně 1300 lm. Požární světlomety mají magnetické uchycení a jsou 
vybaveny kabelem o délce nejméně 3 m pro napojení na elektroinstalaci DA. Světlomety, 
kabely a vně karoserie umístěné zásuvky mají krytí nejméně IP 54.

1/6



3.5 K bodu 16 přílohy č. 1
Osvětlení prostoru okolo DA je zajištěno vně umístěnými zdroji neoslňujícího světla typu 
LED částečně zapuštěnými do bočních stěn a do zadní stěny účelové nástavby.

3.6 K bodu 17 až 23 přílohy č. 1
Kabinou osádky se rozumí prostor první řady sedadel, kterou tvoří nejméně sedadlo pro 
velitele a pro strojníka, druhé řady sedadel pro tři hasiče a třetí řady sedadel pro tři hasiče, 
nebo tři evakuované osoby při plnění úkolů na úseku ochrany obyvatelstva.

3.7 K bodu 20 přílohy č. 1
Kabina osádky je vybavena klimatizační jednotkou a druhým výměníkem topení 
umístěným v prostoru druhé a třetí řady sedadel.

3.8 K bodu 22 přílohy č. 1
Kabina osádky je jednoprostorová nedělená s nejméně třemi dveřmi, z nichž alespoň 
jedny jsou posuvné.

3.9 K bodu 22 přílohy č. 1
Kabina osádky je vybavena čtyřmi dobíjecími úchyty pro ruční radiostanice 
kompatibilními s typem TC-700P, výrobce Hytera. Dva dobíječi úchyty dodá zadavatel a 
dva dobíječi úchyty dodá výrobce DA (dodavatel). Dva úchyty budou umístěny v dosahu 
přední řady sedadel.

3.10 K bodu 22 přílohy č. 1
Kabina osádky je vybavena čtyřmi dobíjecími úchyty pro ruční svítilny kompatibilními 
s typem Survivor LED ATEX, výrobce Streamlight. Úchyty pro montáž dodá výrobce 
DA (dodavatel). Dva úchyty budou umístěny v dosahu přední řady sedadel.

3.11 K bodu 22 přílohy č. 1
DA je v kabině osádky vybaven:
□ autorádiem,
□ v dosahu sedadla velitele dvěma samostatnými automobilovými zásuvkami s napětím 

12 V a elektrickým proudem 8 A, dále dvěma zásuvkami USB s elektrickým proudem 
nejméně 2 A pro případné napojení nabíjecích prvků mobilních telefonů.

3.12 K bodu 23 přílohy č. 1
Zvláštní výstražné zařízení typu „rampa“ (velikosti nejméně 3/5 šířky DA) umožňuje 
reprodukci mluveného slova a má světelnou část modré barvy opatřenou nejméně čtyřmi 
rohovými moduly a dvěma přímými moduly směrem dopředu, synchronizovaným LED 
zdroji světla. Součástí zvláštního výstražného zařízení jsou dvě LED svítilny vyzařující 
světlo modré barvy, které jsou umístěny na přední straně kabiny osádky v prostoru pod 
předním oknem. Tyto svítilny se zapínají současně se zvláštním výstražným zařízením a 
lze je v případě potřeby vypnout samostatným vypínačem.

3.13 K bodu 26 přílohy č. 1
Úchytné a úložné prvky v prostorech pro uložení požárního příslušenství jsou provedeny 
z lehkého kovu nebo jiného materiálu, s vysokou životností.

3.14 K bodu 35 přílohy č. 1
Oranžová blikající světla na zadní stěně účelové nástavby jsou v provedení LED a jsou 
sdružena do jednoho celku, v počtu nejméně čtyř světelných zdrojů.

3.15 K bodu 36 přílohy č. 1
Pro barevnou úpravu DA je použita bílá barva RAL 9003 a červená barva RAL 3024. 
Bílý vodorovný pruh je umístěn po obou stranách karoserie DA v celé její délce.

/6



3.16 K bodu 37 přílohy č. 1
V bílém zvýrazňujícím vodorovném pruhu na obou předních dveřích kabiny osádky je 
umístěn nápis s označením dislokace jednotky. V prvním řádku je text „SBOR 
DOBROVOLNÝCH HASIČŮ“, v druhém řádku je název obce 
„VESELÍ NAD ORAVOU“.

3.17 K bodu 42 přílohy č. 1
Na přední části karosérie kabiny osádky pod předním oknem je umístěn nápis „HASIČI“ 
o výšce písma 100 až 200 mm.

3.18 K bodu 37 a 42 přílohy č. 1
Veškeré nápisy jsou provedeny kolmým bezpatkovým písmem, písmeny velké abecedy.

3.19 K bodu 7 přílohy č. 2
DA je vybaven tažným zařízením typu ISO-50X pro připojení požárního přívěsu 
kategorie 02 o celkové hmotnosti nejméně 2000 kg.

3.20 K bodu 8 přílohy č. 2
Kabina osádky DA je vybavena osmi sedadly. Sedadla jsou umístěna ve třech řadách, 
druhá řada sedadel je orientovaná proti směru jízdy. Sedadla jsou rozvržena do 
jednotlivých řad 2+3+3.
Druhá řada sedadel bude vybavena integrovanými držáky IDP Saturn 200 comfort. Pod 
sedáky druhé řady sedadel bude prostor pro uložení drobného příslušenství (formou 
výklopné lavice nebo výsuvných boxů).
Pod třetí řadou sedadel budou uloženy výsuvné boxy pro umístění drobného 
příslušenství.

4. DA je vybaven následujícími položkami požárního příslušenství. Požární příslušenství 
dodá výrobce DA (dodavatel), s výjimkou položek požárního příslušenství označených
textem „dodá zadavatel“:
□ lékárnička velikost III v batohu 1 ks,
□ požární světlomet 12 V s kloubovým držákem 2 ks,
□ přenosný hasicí přístroj CO2 89B 1 ks,
□ přenosný hasicí přístroj práškový 34A183B 1 ks,
□ ruční radiostanice vč. dobíječích úchytů kompatibilní s typem TC - 700P,

výrobce Hytera 2 ks,
□ ruční radiostanice vč. dobíječích úchytů typ TC - 700P,

výrobce Hytera - dodá zadavatel 2 ks,
□ ruční svítilna s dobíjecími akumulátory kompatibilní s typem Survivor,

výrobce Streamlight 4 ks,
□ ruční vyprošťovací nástroj 1 ks,
□ rukavice lékařské pro jednorázové použití nesterilní 2 páry/sedadlo,

□ vyprošťovací nůž (řezák) na bezpečnostní pásy 2 ks,
□ vytyčovací červenobílá páska 500 m 1 ks,
□ dýchací přístroj Saturn 200 Comfort - dodá zadavatel 3 ks.

5. DA není vybaven zabudovaným zařízením prvotního zásahu, motorovou stříkačkou ani 
požárním čerpadlem.

3/6



6. Zavazadlový prostor DA je přístupný dveřmi na zadní straně karosérie a při uložení 
předepsaného rozsahu požárního příslušenství:
a) umožňuje uložení zavazadel v poctu shodném s počtem sedadel s velikostí každého 

nejméně 120 1 a hmotností nejméně 30 kg,
b) má využitelné rozměry nejméně 1000 x 700 mm ve výšce 900 mm od podlahy a má 

nejméně čtyři kotvící body s tažnou silou každého nejméně 3 kN.

7. DA je konstruován s uspořádáním náprav 4x2.

8. DA je vybaven zařízením proti blokování provozních brzd typu ABS nebo obdobným 
zařízením.

9. Obě nápravy jsou osazeny koly vybavenými pneumatikami konstruovanými pro provoz 
na blátě a sněhu.

10. DA je vybaven nejméně airbagem řidiče a spolujezdce.

11. DA je dále vybaven:

□ podélně a výškově nastavitelným volantem,
□ centrálním zamykáním s dálkovým ovládáním,
□ předními elektricky ovládanými okny,
□ posuvnými okny v prostoru druhé řady sedadel,
□ předními i zadními lapači nečistot,
□ LED světlomety pro denní svícení,
□ předními světlomety do mlhy,
□ vpředu a vzadu parkovacími senzory,
□ gumovými koberci na podlaze včetně nákladového prostoru,
□ ochranným krytem pod motorem,
□ zpětná zrcátka a přední světlomety budou vybaveny ochrannou mřížkou,
□ zadní parkovací kamerou,
□ kamerou pro nahrávání průběhu jízdy, která je zapojena do elektrické sítě DA.

12. Součástí DA je povinná výbava motorových a přípojných vozidel stanovená právním 
předpisem. Veškeré příslušenství potřebné pro výměnu kola je umístěno v DA a je 
součástí dodávky, plnohodnotné náhradní kolo k DA je dodáno samostatně, přibaleni.

13. Součásti dodávky je požární přívěs pro hašení (dále jen „PH“).

14. PH splňuje požadavky:
a) předpisů pro provoz vozidel na pozemních komunikacích v ČR. a veškeré povinné 

údaje k provedení a vybavení DA včetně výjimek jsou uvedeny v osvědčení o 
registraci vozidla část II. (technický průkaz),

b) stanovené vyhláškou č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek požární ochrany 
ve znění pozdějších předpisů,

a požadavky uvedené v těchto technických podmínkách.

15. PH je vybaven skříňovou nástavbou z plechů a profilů ze slitiny lehkých kovů se zadními 
výklopnými nebo dvoukřídlými dveřmi a se dvěma roletkami z lehkého kovu 
s průběžnými madly v celé šířce roletky v přední části PH. Dveře a roletky lze uzamknout 
shodným klíčem.

16. Rám podvozku PH je vyroben z žárově zinkované oceli. Podlaha PH je z voděodolného 
materiálu.

4/6



17. Pro barevnou úpravu skříňové nástavby PH je použita červená barva RAL 3024 
s vodorovným pruhem v bílé barvě RAL 9003. Bílý vodorovný pruh má výšku nejméně 
200 mm a nejvíce 350 mm a je umístěn po obou bocích požárního přívěsu.

18. PH je dále vybaven:
a) na oji manipulačním opěrným kolečkem,
b) nejméně 2 stabilizačními podpěrami poblíž rohů ložné plochy,
c) nejméně 2 zakládacími klíny.

19. PH je vybaven následujícími položkami požárního příslušenství. Požární příslušenství
dodá výrobce PH (dodavatel), s výjimkou položek požárního příslušenství označených 
textem „dodá zadavatel“:
□ hadicový držák (vazák) v obalu 2 ks,
□ hadicový (přejezdový) můstek 2 ks,
□ hydrantový nástavec 1 ks,
□ izolovaná požární hadice 52x20 m žluté barvy 8 ks,
□ izolovaná požární hadice 75x20 m oranžové barvy 5 ks,
□ klíč k nadzemnímu hydrantu 1 ks,
□ klíč k podzemnímu hydrantu 1 ks.
□ klíč na hadice a armatury 75/52 2 ks,
□ klíč na sací hadice 2 ks,
□ kombinovaná proudnice 52 - nastavitelný průtok nejméně 115 -415 l/min,

pracovní tlak 0,7 Pa, hmotnost nejvíce 2,2 kg,
délka nejvíce 210 mm, 2 ks,

□ objímka na hadice 52 v obalu 4 ks,
□ objímka na hadice 75 v obalu 4 ks,
□ pákové kleště 1 ks,
□ ploché páčidlo, délka nejméně 1000 mm

1 ks,
□ požární sekera bourací 1 ks,
□ proudnice 75 - dodá zadavatel 1 ks,
□ přechod 110/75 1 ks,
□ přechod 75/52 2 ks,
□ přenosná motorová stříkačka typ VC85BS,

výrobce Tohatsu - dodá zadavatel 1 ks,
□ přenosný kulový kohout 75 - dodá zadavatel 1 ks,
□ přetlakový ventil 1 ks,
□ příslušenství k P S 1 ks,
□ rozdělovač - dodá zadavatel 1 ks,
□ ruční svítilna s dobíjecími akumulátory kompatibilní s typem Vulcano LED.

výrobce Streamlight 2 ks,

□ sací hadice 0 110, délka 2,5 m 4 ks,

□ sací koš 0 110 1 ks,

□ skříňka s nástroji 1 ks,
□ ventilové lano na vidlici 1 ks,
□ záchytné lano na vidlici 1 ks.

5/6



20. V PH je úložný prostor organizován pro uložení vybraných položek požárního
příslušenství následujícím způsobem:

a) přední část PH:
> uložení samostatně po jednom kuse v úchytném prvku

□ izolovaná požární hadice 52x20 m 4 ks,
□ izolovaná požární hadice 75x20 m 5 ks,

b) zadní část PH
> uložení na vodorovném výsuvném prvku

□ přenosná motorová stříkačka 1 ks.

21. V úložném prostoru PH je vytvořena prostorová a hmotnostní rezerva pro umístění
2 hadicových košů se 4 ks hadic C52, Hadice i koše dodá výrobce DA (dodavatel).

22. Drobné požární příslušenství je uloženo ve dvou přenosných přepravkách.

23. Pro výrobu DA a PH se používá pouze nový, dosud nepoužitý podvozek, který
není starší 24 měsíců a pro účelovou nástavbu pouze nové a originální součásti.

24. Technická životnost DA a PH je nejméně 16 let, a to při běžném provozu u jednotky
požární ochrany s ročním kilometrovým průběhem do 10.000 km. Po celou tuto dobu je
DA a PH plně funkční.

25. Všechny položky požárního příslušenství a všechna zařízení použité pro montáž do DA a
PH splňují obecně stanovené bezpečnostní předpisy a jsou doložena návodem a
příslušným dokladem (homologace, certifikát, prohlášení o shodě apod.).

26. Pokud jsou v těchto technických podmínkách uvedeny odkazy na jednotlivá obchodní
jména, zvláštní označení podniků, zvláštní označení výrobků, výkonů nebo obchodních
materiálů, které platí pro určitý podnik nebo organizační jednotku za příznačné, patenty a
užitné vzory, umožňuje zadavatel použití i jiných technických a kvalitativně obdobných
řešení. Variantní řešení se nepřipouští.

Tuto technickou specifikaci vypracoval a případné zpřesňující údaje může poskytnout pan
Jakub Trojek,

Ve Veselí nad Moravou dne 1. 2. 2018

Elektronický podpis - 9.3.2018

Certifikát autora podpisu :
Jméno : JUDr. Zdeněk Šváb

Vydal . PostSignum Qualified C ..
Platnost do : 1.11.2018

Elektronický podpis - 23.2.2018

Certifikát autora podpisu :
Jméno : Ing. František Zadina
Vydal: PostSignum Qualified C
Platnost do : 1.5.2018


